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Ne bazd tE nenit

[de{m,-neniJi,'z}fiy;?Xil#iq:!:,J_fi'X# #17, pika,,d,, td Lisiit
prishtines ru" r rn To,Y,"r/1-l1qg.-ygteqeverisjen t"k"l;, nenit l5 Dika,,r1,, e sro+r,+i+ +x tz _.Prishtines Nr't to-Jqt a,. is.oiloio,'roiirl,",ifxffiX#,'r"{ililr'.i:3r'$;"r:BblTf 

l;ru:miper caktimin e procejulale pe. peLutitr.,,;li .:ffi;! : kr.ki;;;-;; kushte nd.rtimore, reje
ndertimore dhe leie^rrensiril t"ltgi.ire e l-rd dhe'ie ir-ie re ndertime*,!'dhe duke u"rdo*i,,,ipu,kerkeses 05 n''isotoz-llslgotlg--Zi. 30.t2.2olq, ,e uriit u"rr. a.0..-'siuiou.i, Brerim G€n.ara,Nexhmedin Statovci' Batti plunr,irr"lqr,1, elrr;lr;."il"estitor .,rrio con.i.uction,, sh.p.k, rr.AhmetKorenica BL-CI 6, lyr,f a, iot. i_-+"n prishtini pe.-"rt,i_i, 

" trrfr,*" ndrniro." p6r hartimindokumentacionit 
"aettimotupto;etti, t ry..or p6r ndertimin e komplekrit me ndertesa afariste &banesore' Ndertesa 7' 2,3 arr" +-re ku,ader te gil"kri-r.u- .,eidliJ',errir, *u*e .6F,, te ptanit

ffi?::ffi;'#'i1ilffiff;:ffiTrt6;u*lf,$,3,Jl,oria e u.uu,i,-it-. Ko-,,e.,e p.i.r,iine,,

r' I caktohen kushtet nd€rtimore pto'ute{'" Arber Statovci, Brerim Gervalra, Nexhmedin statovci, Basri
Pllana dhe Lulzim BL'najku 

's; P;;;il;Fi;&,:iill!"i,r.,o 
constru"iioir,i_rr, p.r. nga prishtina qe e

pdrfaqdsojn€ Hasan Gunlv oJ"i. Ji.-11{rrri"ci;;;;';pas. kerkesds os Nr.':so /02-31s3s0lre td datds
30'12'2019' pdr hartimi' t ootut#,:r,l naermorzpripktin kryesor€ per roeni.in e kompreksit;mend€rresa afariste & banesore,;i,'n*; ,,p, ., arre +, riei919€.,e p*.JI"" ndani_or" ,,Fr6-4,F_r6_6 dhe F16-8" t€ Bllokut *b;t;T1;;ie i"fri.e rr"rri"*Jle,, t6 pranit Rregurlues ,,prishtina 

e Re_Zona

i;::it;T-;:'#tiffii<onkretish;;, 
k;"+.; ;iii#;kadastrare ,,.iii'-ri, 374-12, tTss_,, t7es,.2II' Lokacioni i oarcelave kadastrale, per t€ cilin caktohen-kushtet. nddrtimore, p.rfshihet ne kuader te

Planit fueguilues "prishtina ;n;;;: p#ndi.,,"^r" a.,r,r,,nd, miratuar me vendimin e Komun.s se
Prishtinds 0l Nr' 3s-186850 at.ii.ro.iori,l.r'*1or"r1;'0,'*, 

u.i" zond dshtd me destinim ,,miks,,.IIr' Gjendja ekzistues." t.tokutioniJpu...r4r. tuauu#J* . zi+-tt, 374-r;-- r7g9-r, 17gg-2, r7gg..3zK Q'agllavice, sipas gjendjes ua"rr.ir", p.q;r;;;, ,;;u. hn. planifikimit urban, dsht6:o Numri, sipdrfaqet, pronardt dhe krasa "ilF;;:;:ffi;. kadastrare, jan6:

iiiifi,.;;;;i,,i?ffil -:a*i,:Uiliffi;tovci, 
Brerimarvattu, Nexhmedin Statovci,

ii.,.iffiil;i;,- S,:.i:3:T:.....r;;r}',h:*;{'0" statovci, Brerim Gervarra, Nexhmedin statovci,

ilil-fl.!;,;;i;il;;illi:-.....a;*+,rtmryber Statovci, Brerim G.rvana, Nexhmedin Starovc;i,

ll. .'il,!fi';;i;;;;;s=i4esm',"""""".. 
pronar Arb6r Statovci, Nexhmedin Statovci, Basri prana,

- nr' 1799-3,................-S=774m2-.... 
-. ^i.^-^- A-Lr-- d,

VENDIM
PER CAKTIMTN P T<USHTPVP NOPRTUTAOR-P

Basri pllanl Lrir* ri*rlllil-.......;;;T: flHi'fftdr 
Statovci, Blerim Gdrvaua, Nexhmedin Statovci,

' Lff:i3,L"o'etot-ffilrGiave tE Iarrcekura 6shte private, n€ bazE t.certifikar.s se nj€sise

Faqe I prej ll
Komunae@

*::"j,ifl ,;Tii"f"T Zogoviq" nr r. roooo. p.i.il,._ro.oue
rereron: + 383 tot ss zil iii.i_;"ii, ;ilL",1;ffii1,*.#ff_."'"",."",
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o parcela kadastrale e lartcekur, bazuarn€ planin "Riparcelimi" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona

p,erendim", perfshihet n€ kuad6r te pa-rcilave nd€rtimor" "{'16-4' Fl:-6 dhe-F16-8"t8 bllokut urban

.,F16" t6 tdr€sise hapesinore "F", te prunit zu"gullues l'Prishtlina.: 
lt-3onu 

Perdndim" nE Prishtin€;

o fishte tok6 urbane rne infrastrukturd: rrug6, uj6, kanalizim, elektnke' etJ;

o ,azrarne gjendjen faktike dhe incizinii, g,"od"rik te lok{cionit, ne kuador tE parceles kadastrale te

o I.okacioni-teneni ka nje pjerftesi prej veri-lindjes nE jug per{naim'

o (lasja e parcelave kadastrale nE rrugen " 
ptuninm" te nfu'{ bdhet pdrmes parceles kadastrale m'1799-

:i . 
"itu 

ne sistemin kadastral figuron si tok6 bujq6soro;

o N6 hap6sir6n e perfshire n6 diameter prej 50 m'-ka t€ rrrdoftela afariste dhe ekonomike'

IV. Kushtet nd.rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd.ftimor/projektit kryesor, p6r rregullimin e

hapdsir.s per realizimi.,irder,i-i, e ndertesave afariste A shJme banesore - Ndertesa l'2'3 dhe 4 sipas

giendjes s€ planifikuar n€ kuad€r t6 parcelave ndertimore "l\6;4, F19-6j11e^ Fl6-8" tE bllokut urban

..F1.6", t6 ter€sis€ hapdsinore "F", te--Planit Rregullues "Prifhtina e Re-Zona Perendim" n6 Prishtine'

p€rcaktohen duke korisultuar dhe unurirri, dokurientet e ptuirifitimit hapesinor, rregullativen liglore ne

fuq1i dhe projekt profo,itin lzgsidhienuJun" me projekt ideor' dhe ato q".t' j:::'
.organizimidheqasjan6parcel6,pozicionimi,gabariti'etazhitetiindertesdsshumebanesore&

afariste, raporti i saj me vijen rregulluese dhe nJeftimotf, ti dhe me diSancat nga kufiri i parcel.s'

rrug6t dhe vendparkimet e planifikuara, si dhe kushtet tfera per rregullimin e hap6sirds' t€ jene nE

t6r6si sipas prezantimit grafik te pershkruar ne Plahin . tfm.ionit - ;zgiidhja urbane"' bashkengiitur

k6tij vendimi pEr caktimln e kushieve nd6rtimore; 'icr.na krrarl.r te oi
. parcelat kadastrale dhe pjes.t e parcelave kadastrale, rr{e sip€rfaqe t._lrajtuara ne kuader te pjeses

s€ b110kut urban "Fl6", per realizimin e ndertesave shuine banesore dhe afariste' jane:

- nr. 374-11,....-."""""'S : 600 m'

- nr. 374-12,......."""""S:2000m2
- nr. 1799-1,--."""""""S :2177 m2

- nr. l79g-2,'.'.'..,." """""S :1495 m2

- nr. 1799-3,.""" """""S : 774 m2

iths elav

Jpjes.t & parcelat kadastrale p6r realizimin e nderteses shufn. banesore & afariste, t6 trajtuara brenda

vii6s rresulluese. jane:

- nr. 374'11,...............'.S : 563 m2

- nr. 374-12,..-......""""S :7877 m2

- nr. 1799-1,......'...'..""S :2177 m2

- nr. 1799-2,..-.." """""S = 1495 m2

o Parcela kadastrale l7g9-3 dhe pjeset e parcelave kadastrale tv374-11

774a31+721:giim2 jashte vijues neeulluese' ne iflfrastrukture -

dhe374-12 me siPerfaqe S:
e do te kalkulohen me

koeficient t€ ndertimit.

S= 934 m2;

Iiaqe2prej Il

r"r"i"", lls: (0) 38 22 1 2qi, g-ma;i: urbani4miorishtine@rks-sov'net

ffitoriae urbanimit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq"nr' l, 100p0' Prishrrne-Kosow
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. yL,ffH*H::,"#iT,::l:jT j:1" t6 parcerave nd€rrimore ,,F76_4, 
F16_6

,;f l*ll",[","l,l,f:;,J:T:mT:*;#,i::*!:T#T,\o)f l;"T,:..i'.:"#,1;
#fJ"::i#",ffi:,i;:*l***i:*r:iHi;:il'il:'1,,!*1i.1*1i,,,1,;., shtrirje dhe,".t-""1'l"J:.'lo^:lli$*:,y'01,;n1Gra;;;;;,#;fi i,,l

S+P+5 +P+4

5=6112 x 1.8:

Faqe3prej ll

-Ndertesa 1, 5=5268.0 9 m2 /3200mr, mb! roke + 206g.0gm2, ndn tokg/Etazhitet:28+S+p+5
-Nddrtesa 2, 5:613 r.72m2l3g05.r t m,, mfi tok6 + 2326.61m2, n.n tok6/Etazhitet:2B+S+p+5
-NdErtesa:, s=soi+.2 4 m2 /2gg6.7r m2,.fo, ,oo, + 206g.03 m2, n€n tok€/Etazhitet:28+S+p+5 Pvvv'vJ

-Nd€rresa 4, g: 4792.40m, /2690.10 m2, rfUi ,otg + 2092.30m2, ndn tok6/Etazhitet:28+S+p+4 
| 

-'Lw'L'rv)

' Koeficienti i shfrvtezimit maksimal t*rr:,:11"" kadastrale-parceles nderrimore (ISHp), konkretishtshfrytezimi i parcela"" u."-.raa^;iia. 
*grlluese, pe, 

"""a,;r:"r, " naert"rur" ,e baz€n-gabaritin e
3,"#;Til:H,:':T;it fflE flil"ffi,r.#,,IJ',, i, etazheve(max h:em), ndersa rSHp per

5:61 12 x 0.4:2444.g0 
ryz /n6 nivel te lV etazheve me h:9m /;5:6112x0.3: 1g33.60 m2 /per 

"turtit #.;.--'"vw'rv,-7r
S:2444.28 *, i... h:2* / sipas projekt propozimit /.S= 1799. 17 m2 p6r etazhet tjera lrrp". pfii"[ip."p"ri*i,

' Koeficienti i shfrl't Ezimitmaksimal te paficelave kadastrare-parceles nd€rtimore (ISHpN),konkretisht shfryczimi i parcelave g+4J;;##;il1;".", pdr vendosjen e nd€rresave n€ bazen-gabaritin e bodrumit, eshte max 60'/":!47;*;;ffi; i"gult*, dhe ne paragrafin II, pika 1. te
.::ii:iilil, ?lJt|.'J;:t:.ffJ,a' 

r+ ot:oGi,6;,#,,, Komunes se irishtines, dhe sipas
5:6112 x 0.6:3667.20 m,,pErnjE nivel tg bodrumit.
Siperfaqia e pergiithshme e neniokes t*i" p.":.ilii.oporimit per dy nivele te bodrumit dhe 50% trisuterenitnentokes esht€ g555.03 m2. 

vJvr\!.,rvvv/

o Koeficienti i shfryte zimit te parceles nd(rtimore ner hane;La.s19.1!^eru9se (ISGJ), bazuarne planrinrregullues dhe ne paragrafin Ii' pika 2. t€ vendimii ot Ni. o: t-iis+at ai.-ri.ot.z015, te Kryetarit rreKomunds se Prishtines, eshte o.+ 1+our1,d.h:.perJu,i,;mirrrt nese ndertoh"ikrt-i me gjelb€rim, 0.3(30 %)' me gielberim t€ larte dhe i urte, pi arri rr"pe.r*ie org*irrrara per sporr dhe rekreacion dhekjo siperfaqe esht6:

s:61 12 x 0'4:2444 
-8-0 

q'l rejuar rip": y.fyjmif t! rryeiarit dhe planit rregullues /;5:61 12x0.3: I g33.60 
',, / l.iru. nele nagrtohet kulmi i gf elbert.S: - 2450.00 m2 / sipas proiett p.op"ri_[, /. 

-- ^^*^"^^ ^ "
o Koeficienti i ndertimit (ISPN)

I 8, dhe trajtimi i siperfaqeve
100% per etazhet mbi kuoten
mbi nivelin e tok6s _ sttteren,,
realizimit, kjo sip€rfaqe 6sht6:

s:12,692.g0

rereron: + 383 (0) 38 22r zut, e-i.ti *u*L,iJ,llilliil'6Xi-"'j, *,

ro.*ffi
l*":1",1,;Tl{"fl J9^so1,r..,. 

"r. 
r oooo, p.,t t'i*i_xo.oue



-IvIe shprondsim 934 x 1.8:1681 .20 m2

11,00i.60 m'z+ 1681 .20m2:12,682.80 m2

-Sipas 
proiekteve ideore tE prezentuara:

esht6 sipas parakontrates mbi nd6rtimie imin e p6rbashk6t LRP

i "e '""''tE 
Arber Statovg]' Blerim 9'f111 Y*l"i',"

G€rvalla, Basri prlan a,LurzimBunjaku ne cil6sin0 e profrareve t€ parcelave kadastrale m.3J4-ll,

ligg-3,314-12,l7g9l-l,ZKQagliavic6(5,551.0m2; dhe "Trio Construction" sh'p'k', ne cilesinE e

investitorit, per ndertesat 01, 02, dhe 03'

ISPN - perfazdnpare eshte 5551x1.8:9991 '82m2

ISHp - p€r fazen e par€ eshtE 4615x40o/o:1846.80 m2 ne lartesi deri 9m'nddrsa ISHP:30% per

etazhettjera esht€ 461 5x30o/o: 1 3 85' 1 0m'

shfr5rtezimi i nentokes per faz€n e pare eshte 4615dr2 x 600/o:2710.20 m2 per nje nivel td

bodrumit.

-Ndertesa 1, 5:5268.09 m' l32OOm2, mbi toke + 2068'q9 m2, nen tok6/

Etazhitet: 2B+S+P+5
-Ndertesa 2, 3:6131.12m2 /3805' 1 1 m'z,

Etazhitet:2B+S+P+5

mbi toke + 2326.61m2, nen tok6/

-Ndertesa 3, 5:5054.74 m2 12986'71 m2,

Etazhitet:2B+S+P+5

mbi toke + 2068.03 m2, nen toke/

ashkepronaret e parcelds kadastrale 1799-2 Z'K
aza e dyt6) perkatesisht bashkepronaret e parcelds kadastrale y199-',2 L'K

p--ru, a-rua Statovci, Nexhmgdin Statov.ci tht ?.11i llt*:l*ft i,T,:
pajtuar qii kjo Parcel6 tE ie.frninO ne zgiidhje urbane, si fazE e dyte e ndertimit - ndertesa "4"
PcUtLr4r Llw ryv q

,lpu, ,gilanjes urbane, ku investitore do te jene vete pro[raret.

rdrN - pe. iazendyte 6sht€ 1495x1.8:2011'o-o ry'?

ISHP - per fazene dyte 6shte 1495x 40oh:598m2 n€ lartesi deri 9m'
I

f era eshte l495x30Yo:448.50 m2

#'1;#il i"n","r.rt per faz.n e dvte eshte 1495x eily:897m2

-Ndertesa 4, s: 4782.40m', 12690-10 m" mbi tok6 + 209230 m2, ndn toke/

Etazhitet:28+S+P+4

. Bazuar nE nenin III. te vendimit te Kryetarit te K]omunes sE Prishtines dt. 14.08'2016 dhe

protokoluar me numrin 01 nr.031-1g5481, per shkaqp te kursimit dhe efiqiences sc energiise,

siperfaqja qe zE shtresa e ,,termoizolimit", nJk perfshihei ne kalkulimin e sip€rfaqes se perglithshme

ndeftimore e as ne kalkulimin per takse dhe tarife per lejd ndertimore;

o Destinimi brenda bllokut Fl6 i ciii ndodhet ne pjesen [endrore te planit,.eshte mix.Siperfaqet p€r

destinime mixe jane te parashikuara per nderteia uru[irt. dhe rezidenciale-afariste, por jo per

ndertesa te veganta me permbajtje vetem rezidenciafe.Ndertesat duhet te kene edhe hapesira

percjell6se, si: kthina teknike, depo ,hapesira garazhes-h.etj' (sipas projekt propozimit)'Siperfaqia e

llogaritur e permbajtjeve afariste eshte 65%, ndersa siperfaqja e llogaritur per banim eshte 35%'

o Etazhiteti maksimal per bllokun urban "F-16", te te[esise hapesinore "F" te Planit Rregullues

,.prishtina e Re-Zona perendim", eshte max P-t-7 etazhembi toke.Sipas projekt propozimit etazhiteti

maksimal eshte,2B+P+5.Etazhitetimund te rritet bazvbr ne vendimin e Kryetarit te Komunes se

prishtines 01 nr.400-660 dt. 26.05.200g. per kompensirt'rin e prones private te perfshire ne hap€sira

Adresa: n. ''Radovan Zogoviq" nr. I . I 000p' Prishtine-Kosove

Teleion: + 383 (0) 33 22 1 2qi,E mail: urbanizlnionshtine@rks-eov net

ru

, ndersa ISHP:30% Per etazhet

per nje nivel td bodrumit.

I-t0 i intercsit

Faqe4prej tl

Komuna e Prishtin€s - Dreltoria e
+
[]rbanizmit



[' " \-ry '-"f,

o Baztar ne kriteret e planit rregulluesl distanca minimale ballore ne mes te ndertesave te jete ll.0xH
(ku H, eshte lartesia mbi toke e ndertpses), kurse e nd€rtes€s me kufirin e parceles fqinje 0.5x.H ose
mrn.7 m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe ne rastet kur ne at€ fasadE nuk ka hapje - ndrigim primar
per hapesirat e banimit (dhoma dite, {etje, pune, tryezan, etj). Distanca n€ mes te ndertesave (shum€
banesore apo afariste) te fasadat e kQmbinuara (nj€ra ndertese fasade ballore, kurse tjetra ndi)rtese
fasade anesore) eshte 0.6xH;

o Distanca e n6ntokds - bodrumit prej llufirit te parcelave fqinje te jet€ min 1.50m.
. Ngritja e nivelit te perdheses nga nivpli i terrenit- trotuarit te nderteses, lejohet max.1 .20 m, nd6rsa

per lokale 0.30m.Gjithsesi duhet te si$urohet qasja nE objekt p6r personat me aftesi te kufizuar.
o Qasja ne kompleksin me ndertesa shutn€ banesore dhe afariste te jete nga rruga e planifikuar e planit

rregullues urban, sipas Plani i situaciOnit - "zgjidhja urbane";
o Qdo objekt nd6rtimor i planifikuar duhet te jetE i vendosur, me fasaden e perparme ne vijen

ndertimore, respektivisht perbrenda h{pdsirds se kufizuar me vijen ndertimore;
. PEr qarkullim me te lehte te zjarriikEsve duhet tE parashihet qasje e brendshme gdo 50 m',

perkatdsisht n€ gdo 50 m duhet t6 ekzi]stoje pasazh apo mrge, me gjeresi min. 4.0 m;
o Ne kuader te kompleksit te parashihpn edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kende te

lojerave per femij€, terrene sportive, rtrobiliar urban, etj.;

' P€r gdo njesi banesore-rezidenciale t$ planifikohet 1.0 (nje) vend-parkim, nddrsapdr pjeset afariste
te nddrteses, varesisht prej destinimit, te parashihen I VP / 30 m2 te siperfaqes sE vlefshme te shitjes;

o Parcelat ndertimore te ndertesave shurlrebanesore nuk duhet tE rrethohen;
o Ne kuader te parceles te parashihet h{p€sira p6r vendosjen e mbeturinave.

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materiahzimi i tyre, t€ jete me materiale
bashkekohore dhe me masa te efigien(es se energjise, dhe ti pershtatet ambientit per rreth;

o Si dhe aplikimi i te giithave kushtev( dera urbane dhe arkitektonike te percaktuara ne kriteret dhe
parametrat urban te Plani Rregullues 'fPrishtina e Re-Zona perendim,,.

V.Kompensimi me koeficient naertir]ri i parcelEs kadastrale nr. l79g-3 dhe pjeset e parcr:lave
kadastrale nr.374-11 dhe 374-12 Z.K Qagllavice me siperfaqe 5:934 m2, e perfshire n6 hap,esir6
publike t€ planifikuar-rrugE, p€r realizi!'nin e ndertimit te kompleksit me nd€rtesa shumebanesore dhe
afariste, tE realizohet si me poshte:
Sipas kalkulimeve ne paragrafin IV, flarcelat ndertimore"Fl6-4, Fl6-6 dhe Fl6-8" te ndertesave
shume banesore dhe afariste, ne kuad6{ te bllokut urban "F16", te t€resise hapesinore "F",6sht0 me
sipErfaqe prej 5:6112 m2, andaj bazuar ne Vendimin e Kryetarit te Komunes se Prishtines 01 nr.400-
660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronps private t€ perfshir€ ne hapesira me interes publik, mund te
realizohet me koeficient t€ ndertimit pe{ siperfaqet deri 2OYo, dhe sipas k€saj, kjo sip€rfaqe percalktuar
n€ perqindje (%) eshtd S:934l6ll2xlQ0:15.28 o/o, e clla siperfaqe mund td kompensohet n6 t0r6si.
Andaj sipas kesaj llogarie, pronaret dftre investitori, per siperfaqen e theksuar, kompensohen me
sip€rfaqe ndertimore: S:934x1.8:1681 .20 m2, dhe e njejta siperfaqe ndertimore eshte parapare t6
realizohet ne fazen e ndertimit te ndeftedes nE fiale.

Kjo drejtori jep PELQIM per fompensimin me koeficient ndertimi te pjes6ve t€ par,oeles
kadastrale, bazuar n€ vendimet e larte (ekura. Kjo procedure e kompensimit me koeficient nd€rtimi,
do te realizohet bazuar nE pelqimin e kpnfirrnuar n€ kete paragraf, e i cili do tE sherbeje si baz6 per
arritjen e marreveshjes definitive, ne m{s te bashkepronar€ve t€ parceles dhe Komunes s€ Prishtines,
konkretisht Drejtoris€ se Prones tE Komfrnds s€ PrishtinEs.

Mos zbatimi i kdsaj procedure lipas ketij paragrafi, nga bashkepronaret dhe investitori, per
arsye te ndryshme, detyron Drejtorind { Urbanizmit, te rishikoje sip6rfaqet nd€rtimore te nderte,save
shume banesore dhe afariste, te percaktu]ara me k€tE vendim p€r caktimin e kushteve ndertimore.
VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kada$trale rv.374-11 dhe 374-12 ZK Qagllavic€, do te realiz:ohet
sipas Situacionit te parceles ndertimor{ me vijen rregulluese dhe ndertimore, Planit t6 situacionit-
"zgSidhjaurbane" dhe manualit te ndarje$, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per ndarjen e parcelave kadastrale t€ lart€ cekura, sipas Planit
te situacionit - "zgiidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe rregulluese nga
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plani rregullues ne sistemin koordinativ KosovaREF0l", J*uu, nga kjo drejtori dhe manuali i
ndaries, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarje$/parcelimit do te realizohet bazuar ne
pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf, e i cili do te sherb$je si bazl per evidentimin ne regjistrin
kada.stral, tE ketyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes te bEhet para aplikimit per teie {rdertimore, nd Drejtorine e Kadastrit te
Kornunes se Prishtines, sipas vendimit te kushteve nd€rtiniore dhe me kerkes€ t€ pronardve dhe
investitorit, duke rt bazuar edhe ne, Plani i situacionit - "zgSi|hja urbane" dhe "situacioni i parcelave
me .rijen nddrtimore dhe rregulluese nga plani rregullues np sistemin koordinativ KosovaREF0l",
pununr nga kjo drejtori dhe manualit te ndarjes, punuar nga gfieometri i licencuar, e t€ cilat jane pjesE
perb,3rese te ketij vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore.
Vll..Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 1799-l dhe I7994t si dhe pjes6ve te parcelave kadastrale
374-tl dhe 374-12 ZK Qagllavice, do te realizohet sipas vije$ rregulluese te planifikuar te percaktuar
sipasi Manualit te bashkimit punuar nga kompani gieodete 'fGeo Group" sh.p.k nga Prishtina me
licence nr.52 dt.29.06.2020.

Kjr: Drejtori permes ketij paragrafi jep PELQIM per ilushkimin e parcelave kadastrale t€
lartEr;ekura, sipas Manualit te bashkimit punuar nga gjeodeti i flicencuar. Procedura e bashkimit do te
reali:zohet bazuar n€ p€lqimin e konfirmuar ne k6te paragfaf, i cili do tE sh€rbej6 si baze p€r
evidentimin ne regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit te behet para aplikimit per leje nd$rtimore, nE Drejtorine e Kadastrit t€
Komunes se Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kErkese t€ pronarEve dhe
inver;titorit, duke t bazuar idhe ng, Planin e situacionit - '[zgjidhjen urbane" dhe "situacioni i
parcelave me vijdn ndertimore dhe rregulluese nga ptail ruegullues ne sistemin koordinativ
Kosc,vaREF01", punuat nga kjo drejtori, e i cili eshte pjes€ pefberese e ketij vendimi per caktimin e
kushteve nd€rtimore.

Kjo procedure do t€ realizohet ne Drejtorin e Kadastrit te Ko[nunes se Prishtines.
VIII. Kyqja nE infrastruktur6 - p6r marrjen e p6lqimevd nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina"
aplikimi do t€ behet nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me
perctktim t€ vendeve per kygje ne rrjetet p6rkatese, i dorezuaf vegante ne CD, me p€rmbajtje si ne
vijinr:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe hdresa;
o Informaten mbi lokacionin - adresa e saktE e hapdsires nderfl.rese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale;
. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberese p kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto t€ lokacionit me hap6siren ndertuese;
o Pershkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti I nevojshdm p€r energji elektrike dhe

uj€sjelles).
Kyqja ne infrastrukture per ngrohje qendrore te behet ne rrjltin ekzistues, pas sigurimit paraprak td
kushteve detale dhe p6lqimit per kygje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit dhe PTK-ja.
IX.Dokumentacioni nd6rtimor/projekti kryesor, te hartotret nga ekipi me pergatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilEn fazE te projektit, duke u bazuar nd kushtet
ndertimore te caktuara ne pikdn IV., projekt propozimin e prezantuar, "IJdhdzimi Administrativ i
MMPH-se Nr.06/2017 per percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per
kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi pdr katqgorine e I-rE dhe II-te te nd€rtimeve",
"Udtrezimi Administrativ i MMPH-se Nr.0812017 p€r norrtrat teknike te planifikimit hap€sinore,
"Rre;gullore MMPH Nr. 0312016 per normat minimale teknike per ndertesat e banimit ne
bashJ<Epron6si", bazuar n€ "Udhezim Administrativ Nr. 33/p007 per kushtet teknike t€ objekteve
ndertimore per qasjen e personave me aftesi te kufizuara", norlnave teknike per siguri nga zjani si dhe
normave dhe standardeve tjera per projektim te kesaj kategorie te ndertesave, te dor6zohet ne tre (3)
kopje te shtypura, dhe nje (1) digiitale, dhe te permbajE:
o Lokacionin e parceles nd€rtimore nE kuad€r te zones;
o Situacionin-planin e lokacionit, te gfer€ ne diameter pr-qj 50 m', me ndertesa ekzistuese dhe

nilErtesat e planifikuara, nd perpjese l:200,1:500 apo 1:1000;
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{-- l#bl - o*[

' i:llft'j,:li1-L'ffi1;i:$:'"nit 1:2q0 ose 1:500, me dimensione te shenuara, horizontare dhe
o Situacionin-"zgiidhja urbane" ne perp.]iese 1:200ose 1:500, me pozicionim t€ ndertesave ne sistemin

[fi$|H:5::?J,XfF01, 
duke'r'+;; ;dh;ffi,;;"vertikare ,e r,v,:"," ne perdhese, me kuota

o Incizimin gf eodezik td parceles nd6rJtimore me rrethine, si. dhe me pozicionim te ndertesav.e teprojektuara dhe infrast*kt*e, oogor{, ne ,tr.-r, l"".dinativ rosoianrr or;' Te gjitha bazat' prerjet dhe dukjet . turua*, ;: ,r*::se l:50, pe, nd"rt"sat e projektuara, cluke
i."ij}:;fl::*:il?:.vertikare te r,yap"" ;;;;il"#ar," 

"t.r,l;; ,j"* me kuota te shem,ara,
o Pershkrimin teknik me paramase dhe 

4agl:qari te puneve nd€rtimore dhe ndertim ore - zejtare;o Detajet e nevojshme ne perpjes€ l:5,1:1il;;;'iro orr" specifikimin e zdrukth.tarise mep€rshkrimin e materiatit te aye#e dhe pritarer.,;e d;;es€ t:50;o Projektin e organizimit t6 kompleksit l-..*ge, ,tffi, mobiliarin urban, etj;' i;"'#m:Tuktur€s 
sd nddrtimit - il$garine ilil,Te pershkrim teknik, pozicionim dhe detaje

' irl;:Xi;:T:1iffi,'-',f:'::"ffi?ff#, me percaktimin e vendit p€r kvsje ne rrjetin energietik

' 
##ltn 

e instalimeve t€ ujesjellesit dfe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e

o Situacionin-planin e lokacionit, te giefe ne diameter 
,prej 50m., me ndertesa ekzistuese dtLendertesat e ptanifikuara, n0 perpjese rldp, i,ioo^Ip" i , r ooo,' Situacionin-"zgjidhj1y131"'1"9 perpjes$ i:200"rJl,roo, me pozicionim te nd€rtesave ne sistemin

LT|,X'I1.* 5::?J,"yF01, 
duke pe'r'r,i ;il"-il;;tn,.a" ,e r,v,:.,"-n. p..an"se, me kuota

O"r. rla ,,
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o Certifikatdn per regjistrimin e biznesit;

o Certifikat6n e njEsise kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontraten p€r shfrytezimin e parceles, nese parcela nuk.-$hl"-qtq:.,e aplikuesit'

Xlr.Marr6veshja per infrastrukturE -bazuar ne nenin 23 GLieJ\tNr.04/L-110 perNd€rtimdhe ne

nenin 10 dhe l1 te ..Rregullore mbi raksen administrative plr dhenien e lejes sd ndertimit dhe Tarifen

p6r rreguuimin e infrairuktures" 01 m.434101-oog4474tl7 nlt ?:9:':17, 
obligohet Drejtoria e

In.,restimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e F?-T': s€ Prishtines' te vleresoj€ nj€

ngarkes€ per te rimbursuar koston per krijimin, pe{miresimin, zgjerimin apo riparimin e

inliastruktur6s, dhe te arrije marrevestrje'per infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

p6r leje ndertimore tE dorezohet dokumentacioni i nevojsh$m: 5 g:"j." 
-" -u::*t', 

i cili permes aktit

percjelles, do tE procedohet, nga kjo drejtori, ne kompet"n".{i te ?*jtl:: se Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit te Kontratave t6 Korrrunds s6 Prishtintif, per arritjen e kesaj marreveshjeje'

Dokumentacioni i pergatitur duhet te p6rmbaj6

o Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certi{"lkatEn e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, se bashku rnle situacionin e miratuar, te leshuar nga kjo

drejtori;
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit te kompanise invest]rese;

o Kontraten per bashke investim (n€se 6shte prezantuar n€ 
[<.6rkesen 

per leje ndertimore);

. Autorizimin per p6rfaq6sim (n€se eshte prezantuar n6 k€{kes6n elejes ndErtimore);

o Kopjen e teternjoftimii te kerkuesit/ve (bashkepronareve !e n3rcele.1-aye $rr3 
investitorit)'

Xlll.pagesa e kompensimit p6r nderrimin e destinirlit te touer bujqesore-meqenese parcelat

kadastrale m.llgg-:, lTgg-2, lTgg-3, 374-11 dhe 374-12 Z.K Qagll3vice ne baze te certifikates se

njesis€ kadastrale, jan€ te evidentuara me lloj te shfr}rteztrji, le 
parceles-toke bujqesofe' "ar6 e klas€s

4,, k€rkohet qe pLaprakisht te behet pug".u e kompen{imrj.ni.f nderrimin e destinimit te tokes

bujqesore ne tok€ ndertimore, konform ,.tt]t t 1, 13 dh; ta] te I-igit Nr' 02lL-26 p€r Tok€n Bujqesore

dlhe nenit g, g dhe 14 te Udh€zimit Administrativ te MBPZII{R Nr. 4112006, p6r nderrimin e destinimit tE

tok€s bujq€sore, qE e rregultojn€ kete fushe'

Siperfaqja e tokes bujqesore, tE ciles do ti nderrohet destinlimi, do.tE O.i:{':httbaztar nd siperfaqen

q0 do te ndertohet, gl"gierirht parceles ndertimore perca{tuar sipas Plani i situacionit - "zgsidhja

urbane,,, dhe e njejta do t€ perfshij6 sipErfaq", . pur".les n[ertimot", lt"i 5:6112m2' Kjo sip€rfaqe do

tii regjistrohet si toke ndertimore, ne regjistiin kadastral, pf.s realizimit te pageses se kompensimit per

nddrrimin e destinimit te tokes bujq6sore,

Ky kompenrlrr, - fug"re do te rlalizoiret ne Drejtorine { Kadastril te. Komunes sE Prishtines, ne

f;ruene zhvillimit te pro-cedures administrative per marrjen e lejes ndertimore'

XlV.pagesa 
" 

t"xsei fe, dheni.r, e lejes se nd6rtimit dhe t[rifa per.ndikimet nga rritja e densitetit te

irnfrastruktures, do te realizohet sipas':Rregullore mbi rak{en Administrative p6r dhenien e 19j.e1 
1e

nLd€rtimit dhe Tarifen per rregullimin e indastruktur€s" 01{.lr.434lol-0094474117 dt.24.04.2017 dhe

ttazuarne dokumentacionin ndertimor/projektin kryesor, si pjesE pErberese e k6rkesds per leje

rLdertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij purletuf , do te r-ealizohet sipas afatit kohor te

percaktuar n€ paragrafin 4 te nenit 16 te Ljdhezimit Admin[strativ te MMPH-sE Nr'06/2017

c1t.23.05.2017, pas marrjes se konfirmimit per pages€'

xv.vlefshmeria e vendimit per caktimin e kusht.r" .r{e.ti-ore esht6 1je 
(r) vit, me mundesi te

rrazhdimit per nje (1) vit tjeter, nE rastet kur nuk ka 1{e1uar.g1::dji 
ekzistuese apo dokumenti i

planifikimii hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te af+tit te vlefshmerise

Arsyetim

Aplikuesit Arber Statovci, Blerim Gervalla, Ne>{hmedin Statovci,- Basri Pllana dhe Lulzim

.Bunajku nga Prishtina me investitore "Trio construc[ion". th I I me kerkesen 05 Nr' 350/02-

3l53gol1g t6 dates 30.12.2019, ka kerkuat nga kjo d{ejtori, caktimin e kushteve ndertimore per

hartimin e dokumentacionit ndertimor per nderiimin e {ompleksit te ndertesave shum€ banesore &
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,rf t){y I a-l ?_,*trql

afariste' ndertesa 7' 2' 3 dhe 4 ne 
luader te Rarclraye ndertimore .,F.16-4 , F16-6<1he F16.-g,, te

Bllokut urban ':116t' td tetJte hapsior]re'T";!;;tR 
"dx;;'ip.irrrriru e Re-Zona perendim,,n€

fi:'IHLne 
rokacio,i, ; *;;li;4 

', 
i,r'ijlff"r, ; ;#;;,,r,n te vendimit te kushteve

Me kerkesen 05 Nr' 350/02-llxeonele datis 30.12.201gdhe giate fazds se zhvilimit te
procedimit administrativ, kerkuesi tu pferantr* irr#.rrte trajtuar ky dokumentacion:o certifikat€n e parceles kadastral 

"p.ll+-lt-ii. quguuui.e, 
" "r,ia.r** ne certifikaten e njesis€[ffim: j;JiZrii"Ziij1*;$ #-** ar6er si"i*.i^ srerim Gervara, Nexhrnedino Certifikaten e parcel€s kadastrart 

'|' ilie 3 zK-Qagilavic€, e evidentuar n€ certifikaten e n1i€sise

^hffifih :,l l?,Xy, i;:,fffi ii#;;,#X ;.ue. st"tt,.i,,ii".i_ Gervara, Nexhmedino certifikaten e parceles kadastrar" .f 1z?-r 2 zK.Qagilavic., e evidentuar nE certifikatdn e njesise

^5X-:ffi :l l?r:^12:*l';-; n *";A i,u n. s,"i"," i 
^ 

s r 

"rim G6rva,a, NexhnLedino certifikatdn e-parceles kadastrart 
"'l';qq 1 zK.cagilavice, e evidentuar n6 certifikaten e njesise

o Informaten_nga plani negdf.r"slr.ifrri* Re _ Zona perindim, me referen cE w.2.599Liiirili'ri'6rf.f:l;ilnE*'"'"fr'i'#ti'il"#l 'ru Drejtoria .-pt*inrimit Strategiik dhe' 
!Tiii,"i i*H",ffiffi"'i#z[::lr:*',,:r""- Gervaua, LutzimBunjaku, Nexhmedino cerrifikaten 

.e biznesit per komp&;";;;r;r"re ..Bashkimi projekt,, sh.p.k., me ntunero vdrtetimin e tatimit n€ pron€ nrzlaolaig ar.tt.ri'.'2019, n0 .-".,a Arber Statovci;o v.rtetimin e tatimit ne prone *:i:*u-i:;ii:; ,;. 207e,.,e 
"*c. te irlzim Bunjaku;o v€rtetimin e tatimit ne prone nr.zlagfe /i q ot. i t.ii.zot9, ne emer t€ Basri plrana;o vertetimin e tatimit n€ prone * 

?r_:zLr:i? q;.i i.ii.rorr,ne em6r,J N"*r,_"din Statovci;o vertetimin e tatimit ne prone *.zlasfafi 9 dt.r t.ii..zotg,ne emer i, er".i- Gervalra;'J;ffill.flin,,e tatimit nc pron, *iji;;ffi'or)'o.rr.role, n€..n.r,, rbrahim Gavos rrioo Parakontrata mbi ndortimin 
" ':lo"i*et LRp nr.r4g82/2019 dt. r5.1r.20rg. lidhur ne mes t€Arber statovci, Blerim cervaflalNelh;l{ir,r""il.yri pl*i^iurri_ Bunjaku ne cil.sine e

pronarit td parcelave kadastral e nr. l/+-tt, ,gg-i, 374-12, tiggitirQag,avice, dhe ..TrioConstruction,, sh.p. k., ne cilesine . ir"!rrri"",." JJir;.*tues i dyr6;' 
l1t"'r':*'tfltoat'it, 

te punuar 
"g" 

tolrp*iu;;;" e licensuar ..Geo-Fa,, 
sh.p.K, me numer tE' l.i?,"ffil,'$f;#:.;flllfl:.Hip.hil,,X,H",u, kadastrare n€ rare, te hartuar nga N.N Sh

Drejtoria e Urbanizmit t r"*,;6-;"brishtines, pas.shqyrtimit te k€rkeses nd fiarti,
dokumentacionit t6-prezantu* t" p-ua.te 

fashkangit*u, korrut,i*iiia a"irm".rt"r" td planifikim:itper hapesiren ku qiindet r"tu"ioni-pianin Rreguirr?r',ilirr,rinu . ["-2oil'p"reraim,,, rregu,ativernIigjore nE tuqi 
'gu-te-i i pr,riiti.-ffi;Fffi;", 

JX..o*es se pergjithshme administrative dhr:
projektit ideor me "zgtridhj'a;;;;; r;-rf#;, ,, #JIr., procedurarJarr" kronologjike, konstatoi

Parcelat kadastrale nr' 374-l', t'!.:)1,.r7.gg-r, rTgg-2 dhe 17gg-3 ZK Qagilavice me siperfaqe tti
pergjithshme 5:7046 m2, shtrihe, ne iruaa. te part"ru* nd€rtimore -e-ia'i,..F-r6-6,, 

dhe ,,F_r 
6-.

8" te brokut urban ."F-r6", r, il-rl.jra,1"{e;i**;.i;, ,, p-lanit Rregulues ,,prishtina e Re_Zona#:ff1Ti,,1', H:l'lH; ;,HIt"** jn{HTi*:il#ff,,:, prishtines 
0 1 Nr : s - is ii;; a,
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Ne procedure te shqyrrimit_te.projektit i{eor^te313r{r*, :th,r^konstatuar 
se n€ zgjidhjen

urbane nuk esht6 p.rfshi parcela uaurt ur. ongg-21.r Nagttavice. Andaj, kjo drejtori, p.rmes

shlreses zyrtare..pi;i ;i;;on rrr"tu"ior.Iil, m" r"f"r"r." os l*3sotoz-315390119 dr' 25 '02'2020' ka

k€rkuar nga aplikuesi plotesimin e dokumentacionit, si nii viji{n:
.,Zgjidhjen urbane a*e intcorpo** "iir. 

p-*f# kadasilfe qe perfshihet nE parcelen ndertimore

Fl6-g deri te f.r,qeri*i i *ger" te planif,rkuara. Me fete zgfiAryt uiUu" duhet te dakordohen pronaret

e ParceraveX'ETlf:;ar 
nE nenin l8 t: !1ry:J:0il:,-].19ipq-NdiiniT',9he 

pikes 7'2 dhe t'21 G

neniLt 13 te Udhezimi ad*irirtrativ ie rrairrpn-s. Nr.06iiov pe, caktimin e procedurave per

pergatitjen bazrarne ,r"rin 18 te Ligii Nr.O+/r'-f 10 p€r Ndedim' dhe pikes 1'2 dhe 1'2J G nenit 13 te

Udrr€zimit Administrativ t6 MMpH-se Nr.06 r20L7 per cutii-in e irocedurave per Pergatitjen dhe

shqyrtimin . f.erf."rur" per t rrt t" ,rded;;, ,e.ie ndertimQre dhe leje rrenimi per kategorind e I-rC

dhe te II_t6 te nd.rtimeve, me dat€ to.oi.iozo, ka vendosur njoftimin publik ne hapesira t6 dukshme

dhefiekuentuesetelokacionitdherrethinesnediamete'p,"j5Om.,-Per]enjoftuarpublikunper
nd€rrim, dhe, i njejiitxtte tene ,e airpori.ion te tyre per rs fupesemuearr;ete) dite, per t'ju mundesuar

t€ interesuarvb paraqitjen e verejtjeve dhe komentlu"' Ky II'ib*tilII publikka. vazhduar tE qendroje deri

me daten z4.O3.ZOl9. dhe meqe gt",, kr*i ft'i"ant ki'#+; ne post.n elektronike zyrtare tE kesaj

dre.itorie nuk ka ";il; asnje veGll" ;;'d;;rim, eshte yazhduar me proceduren per caktimin e

*i*titr*t1tffri'sit 
racio.,it nga aspekti i komunika.:"4,*?nari - eksperri per komunikacion, ka

dhtlne mendimin p-f"'io"ul, per kyqje nE kompleks si ne vijim: ,.i Rnsri Pllana. 81
pas shiqimit te propo zimftterit.,u.ioJi,e-rgiiahj.s urbanB te Arber Statovci, Basri pl,ana, Blerim

G€rvalla, N.*n*#n Statovci, f-rfrim nunlTt<ir *" -i"t{ti1or lriS Construction shpk'' ne lagjen

prishtina e re, zonaperendim, prlrtriiri lidhur me kerk{sen per kush1l ndertimore t6 lendes 05-

35oroz_315390/19 dt.3r.r2.z0rg, tvqio per ryt9mj^ete 
tre fruge te planif-rkuara per ndertesat -1- me

etetzhitet2B+S+P+5 , -2- me etazhitei 2BiS+P+6' -3- *t "[-1i1"t 
ig*S*P+S' dhe ndertesen -4- me

ettuhitet2B+S+p+4, mund te pranohen si te tilla, ** p*ufysh kategorine.e rrug€s s6 planifikuar dhe

shmangien e kygjeve ne raport me udhekryqet e mrg_er" tti pt*ifikriara, si dhe hap.siren e zgjidhjes

urbane. Ne fazat e ardhshm. te pro:"tti--ii arr. ,"iriri-il te ,rden"rure banesore me afarizem per

rarmpa dhe vend parkime, a*:1 te apiitot "n 
kriteret sipas "Rregullores per Normat Teknike per

Nrj€rtesat e Banimit n6 Bashk.prorrli: dhe te unit"r'k"shtet J shikueshm.ris. horizontale dhe

verrtikare ne rokacionin e kygjeve. cjeiesia e_rrugcve Lurrr"r" me qarkullim dy kahor p.rgjatd

hzrpesirave t6 vend parkimeve.te. jasn#e^6;r +;rI.- ne garazha, duhet te jete minimum 5'5m'

Ndryshime ne mrge t6 planifikuara sa i perket regiimii te 
-trafikut me qellim t€ favorizimit te

ntl.rtesave banimoie afariste nuk duhet te kete. Kvqiel du[ret t6 harmonizohen dhe tE pershtaten me

pr:ofilin e rrug6s se planif,rku* 
"dh: 

nE kohen kur realizohet ajo'

Bazuarne konstatimet e me sipdrme, rregullativ.n"iig';* "e-f*qt:.Iqnkretisht 
nenin 18 tt' Ligiit

Nr.04/L- 110 perNdertim, nenin ii-ti.;,n'tNt g+1i-17+pe' ptanititim Hapesinor' nenin 13 tE

Lfdhezimit Administrativ t6 MMpH-re Nr. {otzofl dt.n-[,5.2011 pEr p€rcaktimin e procedurave per

pergatitjen dhe shqyrtimin e terr."-rur" fa tustrle 
"dettifno'"' 

leje "detti*ott 
dhe leje rrenimi per

kategorine " t-re- it " [-t6 t6 ,raerti-.r"", Drejtoriu " 
iUtU*i#lt m konstatuar se aplikuesi ka

prezantuar te glithadokumentaciorio. ""'ojshem, 
Ury :l frojefctl ideor i ptezantuat' eshte ne harmoni

me destinimin dhe kriteret tjera te pt""rt R;g"tl,res "prishlina e Re-Zona perendim", p6r ate hap0sire'

si dhe ne harmoni me rrethinen, *aui ton'tJtohgt l: i:"I.F'"tesuar 
te giitha kriteret e parapara ligiore

per caktimir, 
" 

f.eiyt" t"shteve ndertimore sipas ketij Vendimi'

)rlga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te vendimlt per caktimin e kushteve nddrtimore'

shtojc6: prani i situacioni - ,,zgiidha urbane,, e komprekgit me ndertesa_te pranifikuara dhe hap.sirat

p.rcjellese, Si*u"i"rii pur".tui. kadastrale.ni lanort 
*"lt*ge" e planifikuar' si dhe vij.n nd.rtimore

,k rregurluese nga plani Rregu,ues 
,,prishtina 

" ni-,o""" plrendim"ne sistemin koordinativ

KosovaREf Of ;ffi*"ali i ndarjes sC parcelave kadastrale'

Faqe l0 Prej I 1

--- K"** 
" 

Pt"t'tinel- p"trott" t Urbmizmit .

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr' t, togfo, {]hll'iAll"ll
ra.i"r,lldi tojla zzt zqi, r'^'il: urbanilmiprishtine@rks-eov net



r/'.\ .[r-..1]:*-. .. -q,?,..... &\

Udhdzim juridik: pala e pak€naour 
rb1end1"r;it;;:, di;;,"iJ;il*-f,y.E:ii,::?#.:i*"ii##,! 

fJ:i,::::,1:i%#,fi;vleresimin nga kjo drejtori, ankeil;;; .r,qyn"r,"i"p"'j"ir percillet organit epror _ MEA.
Ky vendim u printua n€ 4 (kat6r) kqpje identike dhe i d6rgo^het: Aplikuesit, Qendres per sherbim
me qytetare' kesaj drejtorie dhe ne j*,u 

te lendes os r.ir. iso /02-315390/19 dt. 30. r2.20r9.

fi:X,t-,il,1il1:l'.!]ii,,i:'ff}fiiij,'fi'ffij:,i;1r., Drejtorise s€ Kadastrit dhe Drejtoris€ se

DREJI'ORIA E U
05 NR.

NrzMn. n rovruNirs_sr pnrsuTrNis,
) / 02-31 5390 / 79 DT. 28.08.2020

.d Udheheq€se e Sektorit,

tmoza Berisha prestreshi

Zyrtari,

Mejrushe Sejdullahu ffiiHii'"'."+-.

ir"#

Faqe ll prel ll

,"4I":1"T ,;Tig"lfl J.ogo1,o.. 1u 

-r 
. r oooo. pn,.rit#_ro.oue

re I e ron : + 3 83 rot x zli i ii." il;,i i ;#.,,1;#,lll,J""#ii*i". 
".,
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Repub,ika t:::}J-: ifililljt, *o,ouo

opstina .r,TilTff#,;:fi f,it,..,,n,,, u

DREJTORIA E URBANIZMIT

.+.

slruAcloNl I pARcr[nvE 
Mj-- vrJEN ND_[RTTM.RE DHERREGULLUE'E 

tgo F;y RREGJTLuqs NE srsrEMrNKooRDrr'NAr v xoiovenrror

Punoi:
Kushtrim Domoneku.

Nenshkrimi:
Legjendo:

--E-.t__ Vijo Nddrtimore sipos pRRU

Aksi irugds s6 plonilikuor

Porcelol Kodoslrole

Prishtine: 24.08.2020

U

Riparcelimi s,pa,, en-nU
1 7512509.09 4721.332.ti5
2 751.2509.62 47)1?,-.ro <tr

3 757251.2.29 47 21.31t7
4 7s12s38.85 4727320.20
5 7512575.69 47i11310 07
6 7512579.22

7 7 572581..28 47 21.31.3. 4{\
8 7512587.90

9 7 512598.49 47 213gt1.51
10 7572670.62 47214\1 6q

12 751.2ss8.20 4721.405.88
1,3 751.2547.1.1, 472L353.68
1,4 7572515.49 4727360.
1,5 7512495.06 4727320.83
16 7512536.11. 472L.309.5s

Vija Nddrtimore sipas pRRU

77 7572574.07

18 751.257 6.50 472131s.04
19 7512605.82 4721,453.04
20 751.2520.3s

F.l6-8

orzgg-iz
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